
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «20»   08    2020 г.                                                                                       № 983
                                                                  с. Алтайское

«О внесении изменений в постановление 
от 17.09.2018 года № 1446 «Об утверждении 
Порядка предоставления муниципальных 
гарантий за счет средств бюджета Алтайского
района »
           

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Алтайского  района
Алтайского края, постановляю: 
    1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета
Алтайского  района  Алтайского  края,  утвержденный  постановлением  Администрации
Алтайского района от 17.09.2018 года № 1446, следующие изменения и дополнения:
    
        1) Из пункта 1.6 исключить следующие подпункты: 1.6.4; 1.6.6; 1.6.8; 1.6.11.
        2) Пункт 1.6 дополнить следующими положениями:
- наименование бенефициара;
- обязательство, в обеспечение которого выдается гарантия (с указанием наименования,
даты заключения и номера (при его наличии) основного обязательства,  срока действия
основного  обязательства  или  срока  исполнения  обязательств  по  нему,  наименований
сторон, иных существенных условий основного обязательства);
-  дата  вступления  в  силу  гарантии  или  событие  (условие),  с  наступлением  которого
гарантия вступает в силу;
-  определение  гарантийного  случая,  срок  и  порядок  предъявления  требования
бенефициара об исполнении гарантии;
- основания отзыва гарантии;
- основания уменьшения суммы гарантии при исполнении в полном объеме или в какой-
либо части гарантии, исполнении (прекращении по иным основаниям) в полном объеме
или  в  какой-либо  части  обязательств  принципала,  обеспеченных  гарантией,  и  в  иных
случаях, установленных гарантией;
- основания прекращения гарантии;
-  условия  основного  обязательства,  которые  не  могут  быть  изменены  без
предварительного письменного согласия гаранта.

3) Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
Муниципальное  образование  Алтайский  район  Алтайского  края  как  гарант  несет
субсидиарную  ответственность  по  обеспеченному  им  обязательству  принципала  в
пределах суммы гарантии. Муниципальная  гарантия предоставляется в валюте, в которой
выражена сумма основного обязательства.

4) Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
Вступление  в  силу  муниципальной  гарантии  определяется  календарной  датой  или
наступлением определенного события (условия),  указанного в гарантии. Срок действия
муниципальной гарантии определяется условиями гарантии.



      2.  Настоящее   постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит
размещению на официальном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Алтайского района                                                                                     С.В. Черепанов

Согласовано:
Г.В. Пустовалова
С.А. Плаунов


